
Uchwała Nr XLII/519/06 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  26 października 2006 r.  
 

 
w sprawie: wyrażenia zgody na przejęcie przez Województwo 

       Świętokrzyskie, w drodze darowizny, od Miasta Skarżysko -
     Kamienna części zabudowanej nieruchomości,  oznaczonej  
       jako działka  nr  174/3 o pow. 0,2238 ha, położonej   
       w Skarżysku - Kamiennej przy ul. Zielnej 12. 

 
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590; zm.  
z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 
1806; z 2003 r. nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 116, poz. 1206 ), w związku z art. 13 
ust. 2 i ust. 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603; zm. Dz.U. z 2004 r. Nr 281, poz. 2782;  
z 2005 r. Nr 130, poz. 1087; Nr 169, poz. 1420; Nr 175, poz. 1459) Sejmik 
Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje:   

 
§ 1 

 
Wyraża się zgodę na przejęcie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze 
darowizny, od Miasta Skarżysko-Kamienna własności 61637/133257 części 
zabudowanej nieruchomości, oznaczonej w ewidencji gruntów miasta Skarżysko - 
Kamienna jako działka nr 174/3 o pow. 0,2238 ha ( KW 7952 ), położonej przy ul. 
Zielnej 12, z przeznaczeniem na potrzeby Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa 
Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach w zakresie ochrony zdrowia. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

Wiceprzewodniczący  Sejmiku  
 
 

                                                                                         Ryszard Nagórny  
 



UZASADNIENIE 
 
 

            Województwo Świętokrzyskie, na mocy decyzji Wojewody Świętokrzyskiego 
Znak: SP.V7722/1-3/03 z dnia 7 października 2003 r., wydanej w trybie art. 49 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1590 – ze zm.), jest właścicielem 3625/12546 części zabudowanej 
nieruchomości, oznaczonej w ewidencji gruntów miasta Skarżysko-Kamienna obręb 2 
Borki jako działka nr 5/6 o pow. 0,5086 ha, położonej przy ul. Szpitalnej. 
Nieruchomość ta, w wyżej przedstawionym ułamku, w oparciu o umowę z dnia 3 
marca 2004 r., znajduje się w nieodpłatnym użytkowaniu Świętokrzyskiego Centrum 
Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach. Budynek typu 
Zębiec, znajdujący się na opisanej nieruchomości, jest w złym stanie technicznym, 
powierzchnia użytkowa wykorzystywana przez Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa 
Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach wynosi 362,5 m2 i jest 
niewystarczająca dla potrzeb tej jednostki.  
Z uwagi na powyższe jak i oddalenie tej nieruchomości od centrum miasta Skarżysko- 
Kamienna, Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu 
Sanitarnego w Kielcach wystąpiło do Prezydenta Miasta Skarżysko-Kamienna  
o rozważenie możliwości dokonania na rzecz Województwa Świętokrzyskiego 
darowizny części nieruchomości, zabudowanej dwukondygnacyjnym, 
podpiwniczonym, budynkiem murowanym, stanowiącej własność Miasta Skarżysko -
Kamienna ( KW 7952 ), położonej przy ul. Zielnej 12, oznaczonej w ewidencji 
gruntów jako działka nr 174/3 o pow. 0,2238 ha. W pomieszczeniach części tego 
budynku o pow. 616,4 m2 mogłyby być zlokalizowane zespoły ratownictwa 
medycznego: reanimacyjny i wypadkowy oraz ambulatorium udzielające porad 
lekarskich i pielęgniarskich w porze nocnej i w dni wolne od pracy, co znacznie 
poprawiłoby dostępność mieszkańców do świadczeń medycznych.  
         Prezydent Miasta Skarżyska - Kamiennej zaakceptował propozycję dokonania 
darowizny części opisanej nieruchomości i projekt stosownej uchwały będzie 
przedmiotem obrad na sesji Rady Miasta Skarżyska - Kamiennej w październiku 
2006 r. 
         W myśl art. 13 ust. 2 i ust. 2a cytowanej ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami, nieruchomość może być przedmiotem darowizny 
dokonanej pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego. Darowizny jak i przyjęcia 
darowizny nieruchomości stanowiącej własność samorządu terytorialnego dokonują 
organy wykonawcze jednostek samorządu terytorialnego – za zgodą swojej rady lub 
sejmiku. W umowie darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana.  
W przypadku nie wykorzystania nieruchomości na ten cel darowizna podlega 
odwołaniu. 

 Ponadto uwzględniając przepisy art.18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 
1590 – ze zmianami), przyjęcie darowizny przez Województwo Świętokrzyskie może 
nastąpić po uprzednim wyrażeniu zgody przez Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego. 
 


